
Telefon:             Bankovní spojení:              Email:                                              IČ:                DIČ:  

416 749 084         197421684/0300                podatelna@ploskovice.cz               00264164     CZ00264164 

 

O b e c   P  L  O  S  K  O  V  I  C  E  
 

P l o s k o v i c e  č p -  2 ,  P S Č   4 1 1  4 2  

 

 

         

Č.j.:   Vyřizuje:  V Ploskovicích: Skartační znak: 

OUP/835/2025  Jitka Kopecká  2025-05-07   V/5 

 

 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážení,  

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), doručené na 

Obecní úřad Ploskovice dne 24.04.2025 pod č.j. OUP/741/2025 Vám sdělujeme: 

 

1. Obec nečerpala vodu ze studny na pozemku p.p.č. 317/9 v k.ú. Maškovice. 

Rozhodnutí vydané Vodoprávním úřadem Městského úřadu v Litoměřicích 

povoluje Obci Ploskovice nakládání s podzemními vodami, nejedná se však o 

povinnost stanovenou obci a tato možnost v současné době není využívána. 

2. Čerpání neproběhlo. 

3. Měřidla (vodoměry) instalovány nebyly, jedná se o podmínku, za které se nakládání 

s podzemními vodami povoluje. Obec však s podzemními vodami v rámci 

dotazované studny nenakládá a sama povolení občanům obce nevydala, tudíž 

v souladu se zásadou hospodárnosti vodoměry nenaistalovala. 

 

Upozorňuji Vás, že Vaše žádost o informace nesplňuje veškeré obligatorní náležitosti dle 

zákona. Pokud by napříště obec takovou žádost opět obdržela, naloží s ní dle patřičných 

ustanovení zákona. Dále Vás upozorňuji, že jednáte v rozporu s § 161 občanského 

zákoníku, který ukládá osobě zastupující právnickou osobu, aby dala najevo, co ji k tomu 

opravňuje.  

 

        

Libor Konvalinka 

         starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@ploskovice.cz

		2025-05-07T13:56:29+0200
	Libor Konvalinka




